ПРОТОКОЛ № 27
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «28» февраля 2025 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова
Ирина Павловна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, по итогу проведенных

контрольных мероприятий на предмет выявления наличия договоров подряда на подготовку
проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
по итогу проведенных контрольных мероприятий на предмет выявления наличия договоров подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных способов
заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о том, что согласно Акта
№261ОДО15 от 28.02.2025г. в отношении ООО «Биокомпакт-Проект» (ОГРН 1125010000697, ИНН
5078020516) со стороны организации была осуществлена доплата в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств необходимая для присвоения второго уровня ответственности в связи с
превышением предельного размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

РЕШИЛИ: В связи с произведенной доплатой в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств присвоить Обществу с ограниченной ответственностью «Биокомпакт-Проект» (ОГРН
1125010000697, ИНН 5078020516) второй уровень ответственности.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям
проектной отрасли» (сокращенное наименование СРО АП СОПО)

107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48, помещение
1/1

(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  30  "  "              июня               "   "     2011    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       166      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых
организаций в связи с:
1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, по итогу проведенных
контрольных мероприятий на предмет выявления наличия договоров подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров.

Приложения:
1. Протокол № 27 Правления СРО АП СОПО от «28» февраля 2025 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 27 от «28» февраля 2025 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.
«28» февраля 2025 г.

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям проектной отрасли»

Тел.: +7 (495) 902-74-82 | e-mail: info@np-sopo.ru | www.np-sopo.ru

107078, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Красносельский, ул. Мясницкая, д. 48, помещение 1/1

ОГРН 1107799034287 | ИНН 7701063065 | КПП 770101001

С Р О - П - 1 6 6 - 3 0 0 6 2 0 1 1 ,

mailto:info@np-sopo.ru
http://www.np-sopo.ru/